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W grudniowym numerze „JnŚ” informowali-
śmy o zaawansowaniu budowy 30 mieszkań 
na wynajem o wysokim standardzie w bu-
dynku przy ul. Rejtana 1B. To realizacja zapo-
wiedzi burmistrza Stanisława Kruszewskiego 
dotyczącej podejmowania przez józefowski 
samorząd działań, które mają pomóc rozwią-
zać problem mieszkaniowy. Stworzone zostają 
godne warunki lokalowe także dla tych, którzy 
mają stałe dochody, ale nie stać ich na zacią-
gnięcie kredytu mieszkaniowego. Miasto za-
oferuje mieszkania na wynajem. Jeśli sytuacja 
dochodowa rodziny wynajmującej poprawi się 
na tyle, że będzie ją stać na zakup własnego 
lokum, to opuści mieszkanie, a lokal otrzyma 
kolejna rodzina. Miasto realizuje ten cel wyko-
rzystując w tym celu środki własne i możliwo-
ści stwarzane przez Bank Gospodarstwa Krajo-
wego. Będziemy systematycznie informować 
o postępach tej inwestycji, której oddanie do 
użytku planuje się na połowę 2017 roku.

Przypominamy, że pierwszeństwo w przy-
dziale mieszkań będą mieli lokatorzy z bu-
dynków komunalnych, zdający mieszkania 
do gminy. Szczegóły nowej oferty mieszka-
niowej i zgłoszenia w Referacie Gospodarki 
Mieszkaniowej Urzędu Miasta. 

Na Wiązowskiej powstanie 
39 mieszkań socjalnych

Prawie połowę z 60 istniejących budynków 
komunalnych stopniowo trzeba będzie wyłą-

czać z użytkowania, gdyż dalsze inwestowanie 
w ich remonty i modernizacje staje się nie-
opłacalne – przewiduje Urszula Pomierna, kie-
rownik Referatu Gospodarki Mieszkaniowej. 
Z myślą o lokatorach ww. budynków przygoto-
wywana jest budowa budynku socjalnego dla 
osób o niskich dochodach. Budynek powsta-
nie przy ul. Wiązowskiej.

Zgodnie z zatwierdzonym projektem bu-
dowlanym będzie to murowany, trzykondy-
gnacyjny budynek o powierzchni całkowitej 
1150 mkw. w którym znajdzie się 39 mieszkań:
– 18 lokali o powierzchni 23 mkw. (pokój, 
aneks kuchenny i łazienka),
– 17 lokali o powierzchni 31,5 mkw. (dwa po-
koje, aneks kuchenny i łazienka),
– trzy lokale o pow. 55 mkw. (trzy pokoje, 
aneks kuchenny i łazienka),
– jeden lokal o pow. 31,5 mkw. przystosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych – poru-
szających się na wózkach (pokój, aneks ku-
chenny i łazienka).

Projekt zakłada również powstanie placu 
zabaw dla dzieci i wydzielenie miejsc parkin-
gowych.

W pierwszym kwartale 2017 roku plano-
wane jest uzyskanie pozwolenia na budowę 
i ogłoszenie przetargu na wykonawcę robót 
budowlanych. Plany przewidują zasiedlenie 
budynku w 2018 r. Na miejskiej działce przy 
ul. Wiązowskiej będzie można wybudować 
drugi, bliźniaczy budynek – jeśli zajdzie taka 
potrzeba.

Józefów sygnatariuszem 
listu intencyjnego

12 grudnia w siedzibie Giełdy Papie-
rów Wartościowych odbyła się konferencja 
„Mieszkanie Plus w samorządach”. W wyda-
rzeniu wziął udział wicepremier Mateusz Mo-
rawiecki. Józefów na konferencji reprezen-
towali burmistrz Stanisław Kruszewski oraz 
zastępca burmistrza Marek Banaszek.

Wicepremier i minister rozwoju Mateusz 
Morawiecki podczas spotkania z przedsta-
wicielami lokalnych władz samorządowych 
podkreślił, że „Mieszkanie Plus” to program 
o ogromnym znaczeniu. Zwracając się do sa-
morządowców wicepremier zapowiedział, że 
program „Mieszkanie Plus” poprawi możli-
wości rozwoju ekonomicznego ich regionów. 
Przekonywał, że samorządy, które tworzą wa-
runki dla rozwoju biznesu, potrzebują również 
dobrej oferty mieszkaniowej.

Podczas wydarzenia w GPW burmistrz Jó-
zefowa oraz Mirosław Barszcz, prezes zarządu 
i Bartłomiej Pawlak, członek zarządu BGK Nie-
ruchomości S.A. podpisali list intencyjny.

Sygnatariusze listu zadeklarowali w nim 
dobrą wolę do rozpoczęcia współpracy w celu 
„rozpoznania możliwości realizacji projektów 
inwestycyjnych w zakresie przedsięwzięć bu-
downictwa mieszkaniowego oraz infrastruk-
tury społecznej i technicznej oraz ustalenia 
zasad i warunków współpracy”.

 W.Z.

1 stycznia 2017 roku weszły w życie prze-
pisy znowelizowanej ustawy o ochronie przy-
rody, które wyłączają obowiązek uzyskania 
zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów 
rosnących na nieruchomościach stanowią-
cych własność osób fi zycznych i które są usu-
wane na cele niezwiązane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej.

Warto pamiętać o tym, że muszą być speł-
nione łącznie dwie przesłanki: 

  działka musi być własnością osoby fi zycznej 
(lub współwłasnością osób fi zycznych), 

  cel usunięcia drzewa nie może być związa-
ny z działalnością gospodarczą.
Przykład: jeśli na działce, na której chcemy 

wyciąć drzewo, znajduje się lub jest planowa-
ny pawilon handlowy, budynek usługowy lub 
zakład produkcyjny, to wówczas wymagane 
jest uzyskanie zezwolenia na wycięcie drzewa.

Katalog wyłączeń z ustawy o ochronie 
przyrody przypomina Małgorzata Fieduko-
wicz, kierownik Referatu Zamówień Publicz-
nych i Ochrony Środowiska:

Wyłączenia:

1) krzew albo krzewy rosnące w skupisku 
o powierzchni do 25 m²,

2) krzewy rosnące na terenach pokrytych 
roślinnością pełniącą funkcje ozdobne, 
urządzoną pod względem rozmieszczenia 
i doboru gatunków posadzonych roślin 
(z wyłączeniem krzewów w pasie drogo-
wym drogi publicznej, na terenie nierucho-
mości wpisanej do rejestru zabytków oraz 
na terenach zieleni),

3) drzewa, których obwód pnia na wysokości 
130 cm nie przekracza:

Budownictwo społeczne

Kiedy możemy usunąć drzewo ze swojej działki?

Temat miesiąca
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Trwa weryfi kacja baz danych, jakie powstały 
w Urzędzie Miasta przy okazji składania przez 
mieszkańców różnych wniosków i deklaracji.

Porównywane są dane zgłoszone:
 w deklaracjach na odbiór odpadów komu-
nalnych,
 we wnioskach o przyznanie prawa do 
świadczenia wychowawczego tzw. Rodzi-
na 500+,
  do ryczałtowej opłaty za odbiór ścieków,
 w ewidencji ludności,
  do wniosków będących podstawą do prze-
kazywania dotacji na publiczne i niepublicz-
ne przedszkola w innych gminach dla dzieci 
zamieszkujących w Józefowie.
W przypadkach rozbieżności danych, np. 

w ilości osób zamieszkujących wykazanych 
we wnioskach i deklaracjach, wysyłane są 
wezwania do złożenia stosownych wyjaśnień. 
Urząd Miasta przy ustalaniu stanu faktyczne-
go współpracuje ze strażą miejską i policją.

Powstałe rozbieżności należy wyjaśnić:
  odbiór odpadów komunalnych – Referat 
Gospodarki Komunalnej, pok. 121, tel. 
22 779 00 20,
  przyznanie prawa do świadczenia wy-
chowawczego – stanowisko w BOK dot. 
obsługi programu tzw. Rodzina 500+, tel. 
22 778 11 78, pokój nr 1 tel. 22 779 00 10,
  ryczałtowe opłaty za odbiór ścieków – Hy-
drosfera Sp. z o.o., tel. 22 780 06 43,
  dotacje na publiczne i niepubliczne przed-
szkola – Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Sportu, tel. 22 779 00 23.

PRZYPOMINAMY!
Składając podpis pod deklaracją czy 
wnioskiem oświadczamy, że jesteśmy 
świadomi odpowiedzialności karnej 
za złożenie fałszywego oświadczenia.

Pierwsze efekty akcji 
sprawdzającej komentują: 

Jadwiga Łaszewska, kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej

Wraz z przejęciem przez gminę obowiązku 
odbioru odpadów komunalnych od mieszkań-
ców tj. od 1 lipca 2013 r. pracownicy Referatu 
Gospodarki Komunalnej weryfi kują dane zło-
żone w deklaracji na odbiór odpadów komu-
nalnych.

Sprawdzamy:
  czy nowonarodzone dziecko zostało zgło-
szone w deklaracji
  czy rodzina pomniejszyła w deklaracji liczbę 
osób w przypadku zgonu
  czy ilość wystawianych odpadów jest ade-
kwatna do ilości zgłoszonych osób
  porównujemy liczbę osób zgłoszonych w 
3 dokumentach: do ewidencji ludności, do 
Rodzina 500+ i w deklaracji na odbiór od-
padów.
Często zdarza się, że mieszkańcy podają 

mniejszą liczbę osób w deklaracji na odbiór od-
padów komunalnych niż w deklaracji do 500+, 
a w ewidencji ludności zgłoszona jest jeszcze 
inna liczba domowników.

Wszędzie właściciel nieruchomości oświad-
cza o ilości osób faktycznie zamieszkujących 
daną nieruchomość. Liczba ta musi być zgod-
na, gdyż w przeciwnym razie, zgodnie z kodek-
sem karnym skarbowym, podatnik podlega ka-
rze grzywny albo karze pozbawienia wolności.

Dotychczas wystosowano 261 wezwań 
mieszkańców. Zgłosiło się 130 właścicieli przy 
czym deklarację zmieniło około 65 właścicieli, 
poprzez zwiększenie liczby osób. Osoby te za-
płacą zwiększoną należność od początku dzia-
łania systemu wraz z odsetkami. 

Pozostałe osoby złożyły oświadczenia, które 
zostały przekazane do Referatu Rozwoju i Pro-
mocji Gospodarczej odpowiedzialnego za 500+.

Proces weryfi kacji jest procesem ciągłym, 
dlatego też każda nieruchomość zostanie prze-
analizowana, sprawdzona i jeśli urzędnik ma 
wątpliwości co do rzetelności deklaracji, miesz-
kańcy będą wzywani do składania wyjaśnień. 
Jeśli właściciel nieruchomości jest zameldowa-
ny w Jozefowie lecz w nim nie mieszka to pro-
simy o wskazanie do jakiej gminy odprowadza 
należność za odbiór odpadów komunalnych 
i sprawdzamy czy rzeczywiście do tej gminy 
odprowadza należność za odpady.

Stanisław Zdanowicz, prezes Hydrosfera 
Józefów Sp. z o.o.

Weryfikujemy dane do 556 umów ry-
czałtowych (bez działek niezabudowanych). 
W kwietniu 2016 roku wysłaliśmy 161 pism 
zachęcających do opomiarowania własnych 
ujęć i zmiany sposobu rozliczenia ilości ścieków 
– i w konsekwencji – skorzystania z dopłaty do 
ścieków.

Od 3 do 15 stycznia 2017 roku wysłaliśmy 
236 pism z załącznikami do weryfi kacji ilości 
zadeklarowanych osób przy rozliczeniu ryczał-
towym za ścieki. W piśmie tym powtarzamy 
informację o możliwości opomiarowania wła-
snych ujęć wody i rozliczania ścieków z dopłatą 
UM. Hydrosfera podaje też informację o moż-
liwości wysyłania rozliczeń – faktur za usługę 
dostarczania wody i odbiór ścieków – drogą 
e-mail, za zgodą i z wypełnioną deklaracją 
klienta.

Dotychczasowe efekty akcji:
  10 klientów opomiarowało własne ujęcia 
wody i zmieniło umowę rozliczeniową,
  11 klientów zdecydowało się na podłącze-
nie do miejskiej sieci wodociągowej (rozpo-
częto procedurę),
  jeden klient zwiększył ilość zadeklarowa-
nych osób,
  czterech klientów zmniejszyło zadeklarowa-
ną ilość osób,
  ośmiu klientów wyraziło zgodę na wysyłkę 
faktur e-mailem.
Nasi klienci mają 14 dni od daty otrzyma-

nia pisma z Hydrosfery na złożenie odpowiedzi 
w sekretariacie spółki, pocztą tradycyjną lub 
e-mail.

Aktualizacja deklaracji

Ufam, ale sprawdzam 

 cd. na str. 5

a) 100 cm – w przypadku topoli, wierzby, 
kasztanowca zwyczajnego, klonu jesiono-
listnego, klonu srebrzystego, robinii akacjo-
wej oraz platanu klonolistnego,

b) 50 cm – w przypadku pozostałych gatun-
ków drzew,

3a) drzewa lub krzewy, które rosną na nie-
ruchomościach stanowiących własność 
osób fi zycznych i są usuwane na cele nie-
związane z prowadzeniem działalności go-
spodarczej,

3b) drzewa lub krzewy usuwane w celu przy-

wrócenia gruntów nieużytkowanych do 
użytkowania rolniczego.
Katalog wyłączeń ma charakter rozłączny 

– wystarczy spełnić tylko jedną przesłankę.

Właściciele nieruchomości muszą również 
stosować się do innych ograniczeń wynikają-
cych z przepisów powszechnie obowiązujące-
go prawa.

 Nic nie zmienia się w zakresie usuwania 
drzew z terenów leśnych – drzewa nadal 
można usuwać z zachowaniem zasad okre-

ślonych w uproszczonym planie urządzania 
lasu, a po ich wycięciu zgłosić się do nadle-
śnictwa w celu ocechowania pozyskanego 
drewna i uzyskania świadectwa legalności 
jego pochodzenia.
 Na terenie Mazowieckiego Parku Krajo-
brazowego oraz Warszawskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu nadal obowiązuje 
zakaz likwidowania i niszczenia zadrzewień 
śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, 
jeżeli nie wynikają one z potrzeby ochro-
ny przeciwpowodziowej lub 

Temat miesiąca
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Radny Adrian Pyra podziękował w imieniu 
mieszkańców kolonii Błota, Świdrów Małych, 
Nowej Wsi i Górek za wpisanie do budżetu 
opracowania projektu budowy ul. Księdza Ma-
linowskiego. – Mieszkańcy od bardzo długiego 
czasu oczekiwali tej inwestycji i mam nadzieję, 
że na kolejny 2018 rok zostanie już wpisana 
w budżet przebudowa tej ulicy – mówił radny.

Burmistrz Stanisław Kruszewski podzię-
kował radnym za jednogłośne przyjęcie jego 
budżetowych propozycji. – Przed nami cały 
rok pracy aby to, co dzisiaj postanowili radni, 
udało się zrealizować – mówił podczas sesji 
burmistrz. Planowane na 2017 rok dochody 
i wydatki wzrastają w stosunku do roku 2016 
o prawie 20 mln zł. Ten wzrost wiąże się przede 
wszystkim z dotacją z budżetu państwa na wy-
płatę świadczeń z programu Rodzina 500+, ale 
także wzrostem udziału w podatku dochodo-
wym od osób fi zycznych (PIT). 

Budżet Miasta Józefowa na 
2017 rok – najważniejsze dane

 
Dochody – 106 mln 830 tys. zł: 

  dochody bieżące – 99 mln 485 tys. zł
  dochody majątkowe – 7 mln 345 tys. zł

Wydatki – 115 mln 920 tys. 550 zł: 
 wydatki bieżące – 85 mln 240 tys. 550 zł
 wydatki majątkowe – 30 mln 680 tys. zł

Najwyższe wydatki bieżące
 Oświata – 31 mln 279 tys. 403 zł 
  Rodzina – 17 mln 749 tys. 052 zł 
  Administracja publiczna 
– 9 mln 832 tys. 626 zł 
 Gospodarka komunalna i ochrona środowi-
ska – 8 mln 296 tys. zł

  Transport i łączność – 3 mln 477 tys. zł
 Gospodarka mieszkaniowa 
– 2 mln 846 tys. 280 zł
  Kultura fi zyczna – 2 mln 289 tys. 452 zł
  Kultura – 2 mln 163 tys. 500 zł
  Pomoc społeczna – 1 mln 765 tys. 340 zł
  Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożaro-
wa – 1 mln 225 tys. 500 zł

Wydatki majątkowe – 30 mln 680 tys. zł
  Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 28 mln 
150 tys. zł
 w tym programy fi nansowane z udziałem 
środków UE – 25 mln 725 zł

Transport i łączność łącznie
2 mln 683 tys. 408 zł

  Przebudowa pasa drogowego ul. Przeskok 
– 120 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego ul. Or-
lej (od istniejącego asfaltu do ul. Bema) 
– 230 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego ul. Samo-
rządowej (od ul. Szerokiej do ul. Bez na-
zwy 47 i od ul. WesterplaƩ e do ul. Gra-
nicznej) – 435 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego ul. Krótkiej 
– 400 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego ul. Matej-
ki (od ul. Kasztanowej do ul. Bukowej) 
– 165 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego ul. Wil-
lowej (od ul. Kwiatowej do ul. Rejtana) 
– 200 tys. zł
  Budowa przejścia dla pieszych w ciągu dro-
gi wojewódzkiej nr 721 – 20 tys. zł
  Rozwój sieci parkingów P+R w Józefowie na 
terenie Warszawskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego w ramach ZIT – 16 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego polegają-
ca na budowie jezdni, chodnika i ścież-

ki w ul. Szerokiej (Wawerska–P. Skargi) 
– Etap I – 20 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego ul. Otwoc-
kiej – 200 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego ul. Sado-
wej (od ul. Sobieskiego do ul. Dobrej i od 
ul. 11 Listopada do ul. Bogusławskiego) 
– 350 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego ul. Bez 
nazwy pomiędzy ul. Zawiszy i Piaskową 
– 95 tys. zł
  Przebudowa pasa drogowego polega-
jąca na przebudowie jezdni w ul. Cichej 
(3 Maja–Zawiszy) – 175 tys. zł
  Projekt przebudowy chodnika w ul. Po-
wstańców Warszawy (od ul. 3 Maja do 
ul. Wawerskiej) – 8 tys. zł
  Budowa chodnika w ul. Powstańców War-
szawy (od ul. Świderskiej do ul. 3 Maja) 
– 150 tys. zł
  Projektowanie przebudowy ulic: Mali-
nowej, Jagodowej, Ejsmonda, Bartosza, 
Dąbrowskiej, Kwiatowej (od Sobieskiego 
do Dobrej), Niezapominajki (od Dobrej do 
Szucha), Staszica (od Polnej do Zielonej), 
Armii Krajowej (od Wawerskiej do Samo-
rządowej), Małej (od Wawerskiej do Samo-
rządowej), Gołębiej (od Orlej do Bez nazwy 
nr 24), Nałkowskiej, Zagłoby, Gałczyńskie-
go, GroƩ gera (od Dobrej do Sobieskiego), 
Wańkowicza, Ogrodowej (od Wawerskiej 
do Ejsmonda), Polnej (od Wawerskiej do 
Bema), Jachowicza, Złotej Jesieni, Rodziewi-
czówny (od Kościuszki do Wodociągowej), 
Sienkiewicza (od Wyszyńskiego do Koper-
nika), Ks. Malinowskiego. – 99 tys. 408 zł

Gospodarka mieszkaniowa łącznie 
7 mln 379 tys. 835 zł

 Wykupy gruntów – 1 mln 835 tys. zł 
 Udziały w budowie budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Rejtana 1B (30 lo-
kali) – 2 mln 530 tys. zł 
  Projekt i budowa budynku socjalnego przy 
ul. Wiązowskiej – 3 mln 14 tys. 835 zł 

Gospodarka komunalna i ochrona środowi-
ska łącznie 16 mln 932 tys. 063 zł 

  Integracja i rozwój gospodarki wodno-ście-
kowej w Józefowie – 13 mln 874 tys. 464 zł
 Dalsza rozbudowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 
– 500 tys. zł

XXVIII sesja Rady Miasta

Radni jednogłośnie za budżetem
W piątek 16 grudnia na uroczystej, przedświątecznej sesji rady miasta Józefowa przyjęto budżet na rok 2017. Radni po 
wysłuchaniu pozytywnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i komisji rady miasta jednomyślnie poparli projekt 
uchwały przedłożony przez burmistrza Stanisława Kruszewskiego.

Samorząd
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  Projektowanie i budowa kanalizacji sa-
nitarnej w ul. Parkingowej oraz w ul. Bez 
nazwy/za Parkingową i sieci wodociągo-
wej w ul. Bez nazwy/za Parkingową oraz 
w ul. Jarosławskiej (Parkingowa–Bez na-
zwy) – 19 tys. 108 zł
  Zakup zgarniacza drogowego dla Zakładu 
Oczyszczania w Józefowie – 70 tys. zł
  Budowa skweru przy ul. Skorupki 
– 185 tys. zł
  „Wybierzmy rower – Partnerstwo dla 
rozwoju komunikacji niskoemisyjnej 
WOF” – Rozwój sieci dróg rowerowych 
w Józefowie na terenie Warszawskiego 
Obszaru Funkcjonalnego w ramach ZIT 
– 1 mln 483 tys. 491 zł
  Projekt „Odnawialne źródła energii szansą 
na lepszy klimat” realizowany na terenie 
Miasta Józefowa – 400 tys. zł
  Przebudowa oświetlenia ulicznego wyni-
kająca z realizacji inwestycji energetycz-
nych przez PGE – 200 tys. zł
  Budowa oświetlenia ulicznego w pasie 
dróg publicznych w Józefowie – 37 tys. zł

 Oświetlenie przejścia dla pieszych 
(3 Maja–Polna) oraz przy ul. Piłsudskiego 
(pomiędzy Wąską a Werbeny) – 50 tys. zł
 Dotacje celowe na usuwanie i unieszkodli-
wianie azbestu – 13 tys. zł
  Budowa energooszczędnych obiektów 
użyteczności publicznej w Józefowie: 
ZOM, PSZOK, OSP – 100 tys. zł

Administracja publiczna
  Remont elewacji budynku „B” Urzędu 
Miasta Józefowa – 150 tys. zł
 Głęboka termomodernizacja budyn-
ków „A” i „C” Urzędu Miasta Józefowa 
– 30 tys. zł

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-
ciwpożarowa

  Zakup 5 kamer cyfrowych z wyposaże-
niem – 69 tys. 834 zł
  Budowa zintegrowanego systemu alarmo-
wania i ostrzegania ludności – 25 tys. 725 zł
   Zakup radarowych wyświetlaczy prędko-
ści – 55 tys. zł

Pomoc społeczna
  „Modernizacja, adaptacja i wyposa-
żenie budynku przy ul. Kard. Wyszyń-
skiego 11 na potrzeby Domu Seniora” 
– 459 tys. 520 zł

Oświata i wychowanie
 Głęboka termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Granicz-
nej – 30 tys. zł
 Głęboka termomodernizacja budynków 
przy ul. Sienkiewicza 2 – 50 tys. zł

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
 Dotacja celowa na zakup sprzętu nagło-
śnieniowego i oświetleniowego dla MOK 
– 103 tys. zł
   „Modernizacja i renowacja budynku przy 
ul. Kard. Wyszyńskiego 2 w Józefowie 
mająca na celu dostosowanie obiektu 
do nowych funkcji: Domu Nauki i Sztuki” 
– 1 mln 556 tys. 615 zł

Kultura fi zyczna i sport
 Dotacja dla ICSiR na dostosowanie instala-
cji ppoż. – 130 tys. zł
 Uzupełnienie nawierzchni bezpiecznej na 
placu zabaw na skwerze św. Jana Pawła II 
– 40 tys. zł
 Modernizacja placów zabaw przy ul. 3 Maja 
i ul. Wroniej – 250 tys. zł
  Budowa miasteczka ruchu drogowego przy 
ul. Wawerskiej – 625 tys. zł
  Projekt przyłącza gazu do budynku na tere-
nach sportowo-rekreacyjnych przy ul. Dol-
nej – 10 tys. zł
  Budowa placu do ćwiczeń kalisteniki na 
ternach sportowo-rekracyjnych przy 
ul. Długiej i budowa placu do ćwiczeń ka-
listeniki i parkour przy ul. Asnyka wraz 
z ogrodzeniem i zagospodarowaniem tere-
nu – 100 tys. zł

Opracowała:
Halina Siwek 

Skarbnik Miasta Józefowa

Planowane wydatki bieżące w 2017 roku

zapewnienia bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego lub wodnego albo budowy, odbu-
dowy, utrzymania, remontów lub naprawy 
urządzeń wodnych.
 W rezerwatach (w tym rezerwacie Świder) 
obowiązuje zakaz pozyskiwania, niszcze-
nia lub umyślnego uszkadzania roślin oraz 
grzybów.
 Ograniczenia obowiązują także na obsza-
rach Natura 2000 – w Józefowie mamy 
obszar ochrony ptaków oraz ochrony 

siedlisk. Na obszarach tych zabrania się 
podejmowania działań mogących, osob-
no lub w połączeniu z innymi działaniami, 
negatywnie oddziaływać na cele ochrony 
obszaru Natura 2000.
 W przypadku konieczności naruszenia 
zakazów obowiązujących w rezerwatach 
lub w obszarze Natura 2000 należy uzy-
skać zezwolenie Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Warszawie.

Czego jeszcze nie wolno?

Nadal obowiązuje ochrona gatunkowa ro-
ślin, zwierząt i grzybów. W stosunku do więk-
szości gatunków obowiązują zakazy dotyczą-
ce ich niszczenia. Zabronione jest niszczenie 
gniazd ptaków objętych ochroną (większość 
gatunków ptaków dziko występujących w Pol-
sce objęta jest ochroną gatunkową).

Złamanie zakazów wynikających z usta-
wy o ochronie przyrody podlega sankcjom 
karnym – karze aresztu lub grzywny.

 cd. ze str. 3

Samorząd
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MiniBusy będą kursowały w 2017 roku na 
niezmienionej trasie. Mówi się, że zakaz wjaz-
du linii prywatnych do centrum Warszawy 
został przesunięty o rok. 

Utrzymanie status quo w kwesƟ i możliwości 
realizowania przewozów na obecnie posiada-
nych liniach było z pewnością pokłosiem prze-
sunięcia terminu wdrożenia zapisów ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym. Zezwole-
nia obowiązujące do końca 2016 roku pozosta-
ły w mocy na okres kolejnych 12 miesięcy. Nie 
mamy wiedzy, w jaki sposób ZTM odniesienie 
się do wniosku o wydanie zezwolenia na okresy 
przyszłe, ale zawsze jesteśmy gotowi do pod-

jęcia rozmów, jeśli zajdzie taka konieczność.

Jakiś czas temu mówiło się o możliwości ho-
norowania biletów MiniBusa w pojazdach 
ZTM?

Jesteśmy otwarci na możliwość nawiązania 
współpracy z ZTM w przypadku wprowadzenia 
ograniczenia we wjeździe do centrum Warsza-
wy i dołożymy wszelkich starań, aby zapewnić 
naszym pasażerom najefektywniejsze połącze-
nie ze stolicą. KwesƟ a honorowania biletów 
naszej spółki w pojazdach ZTM jest sprawą 
złożoną i wielowątkową, na dany moment wy-
daje się mało realna.

Czy rozważał Pan uruchomienie nocne-
go połączenia z Warszawą, być może tylko 
w weekendy? Przez kilka godzin nocnych 
mieszkańcy linii otwockiej nie mają możliwo-
ści powrotu ze stolicy zarówno MiniBusem, 
jak również koleją.

Bierzemy pod rozwagę uruchomienie po-
łączeń gminy Karczew w godzinach nocnych 
z Falenicą, pomimo że realizowanie przewo-
zów w godzinach nocnych jest stosunkowo 
trudną materią i jest powiązane z pewnymi 
uciążliwościami. Realizowaliśmy próbne po-
łączenia w ramach linii nocnej na tej trasie, 
jednak frekwencja oraz opłacalność takiego 
przedsięwzięcia były wówczas niezadowalają-
ce. Jest to jeden z punktów rozwoju fi rmy, który 
aktualnie analizujemy.

Rozmawiał: Jakub Bajtler

Do końca 2017 roku MiniBusem na starej trasie 
Trzy pytania do Filipa Pleskota – właściciela fi rmy MiniBus

Uzgodnienia z włodarzami miasta

Sprawa budowy trzeciego toru od początku 
budziła wśród mieszkańców Józefowa wie-
le emocji i połączyła nas we wspólnej walce 
o utrzymanie ładu infrastrukturalnego miasta. 
Społeczność obawiała się, że modernizacja li-
nii kolejowej wpłynie negatywnie na funkcjo-
nowanie Józefowa i nasze życie. Codziennie 
tory przekraczamy w drodze do przychodni, 
szkół, przedszkoli, przez tory jeżdżą karetki, 
straż pożarna, policja. 

W obawie przed podziałem miasta połą-
czyliśmy siły i zebraliśmy ponad trzy tysiące 
podpisów, które 15 grudnia 2016 roku grupa 
reprezentantów inicjatywy „NIE dla podziału 
Józefowa” przekazała władzom PKP reprezen-

towanym przez Włodzimierza Żmudę, członka 
zarządu PKP PLP oraz Wiesława Ogłoblina, 
dyrektora projektu. Towarzyszyli nam wło-
darze miasta – Stanisław Kruszewski i Marek 
Banaszek oraz rzecznik prasowy Magdalena 
Janczewska. 

Trzy tysiące podpisanych petycji zrobiło na 
przedstawicielach PKP duże wrażenie. Podczas 
spotkania mówiliśmy, że planowana inwesty-
cja, choć korzystna dla Lublina i Warszawy, 
nie może podzielić nam miasta na pół i spa-
raliżować lokalnej komunikacji. Udało nam się 
wyrazić troskę wielu józefowian i zaapelować 
o podmiotowe potraktowanie 20 tysięcy osób 
mieszkających w Józefowie. Przedstawicielom 

PKP wręczyliśmy świąteczny prezent – opra-
wioną kartę z życzeniami w dużym formacie. 
Zapewniliśmy panów, że pamiętamy o nich na 
co dzień, więc warto, aby także oni pamiętali 
o nas i życzliwiej spojrzeli na potrzeby tak du-
żej i zdeterminowanej społeczności.

Po przekazaniu petycji odbyło się spotkanie 
zamknięte z udziałem władz Józefowa i władz 
PKP. My porozmawialiśmy jeszcze chwilę 
z dziennikarzami i trzymaliśmy kciuki za owoc-
ne rozmowy naszych przedstawicieli. W dal-
szym ciągu apelujemy o czujność i obserwo-
wanie naszej grupy na Facebooku (hasło „Nie 
dla podziału Józefowa przez PKP”).  

Jakub Bajtler

O zorganizowanie spotkania z władzami PKP 
PLK mieszkańcy poprosili burmistrza i prze-
wodniczącego Rady Miasta na sesji Rady Mia-
sta pod koniec października. Mieszkańcy prze-
kazali prezesowi ponad 3 tysiące podpisanych 
petycji i zaapelowali o spełnienie zawartych 
w nich postulatów. Podkreślili też, że liczą na 
konkretne rozwiązania i gwarancje, że będą 
one wdrażane podczas realizacji projektu in-
westycyjnego. 

Józefowianie przygotowali także prezent 
świąteczny dla zarządu spółki – powiększoną 
kartę z życzeniami wesołych świąt i logiem 
grupy.

Prezes zadeklarował chęć współpracy 
i obiecał, że PKP PLK jako spółka publiczna do-

łoży szczególnych starań, aby zadbać o intere-
sy społeczności lokalnej. 

Po przekazaniu petycji i życzeń świątecz-
nych odbyło się spotkanie w mniejszym gro-
nie. Uczestniczyli w nim Włodzimierz Żmuda 
– członek zarządu ds. jakości inwestycji i ryzy-
ka operacyjnego PKP PLK oraz Wiesław Ogło-
blin, dyrektor projektu, a po stronie miasta 
Józefowa – burmistrz Stanisław Kruszewski, 
zastępca burmistrza Marek Banaszek oraz do-
radca burmistrza ds. komunikacji społecznej 
Magdalena Janczewska.

Obie strony uzgodniły, że kolejne rozmowy 
z udziałem prezesa Włodzimierza Żmudy od-
będą się w najbliższym czasie.

Magdalena Janczewska

Burmistrz Stanisław Kruszewski: 
Dyskusja była bardzo rzeczowa. Uzyska-

liśmy potwierdzenie, że za dwa lata zaczyna 
się konkretne projektowanie tej inwesty-
cji. Zgłosiliśmy nasze postulaty, zostały one 
odczytane i omówione. Prawdopodobnie 
nie będzie problemu z budową wiaduktu, 
w sprawie pozostałych postulatów umówi-
liśmy się na następne spotkanie. To co dla 
nas najważniejsze ma szanse na realizację, 
wszystkie inne elementy można dyskutować 
i dopracowywać. 

Władze PKP PLK obiecały także, że przyjadą 
do Józefowa i podczas specjalnego spotkania 
z mieszkańcami odpowiedzą na wszystkie nur-
tujące józefowian pytania związane z przebie-
gającą przez miasto inwestycją. 

PKP deklaruje gotowość do spotkań z mieszkańcami Józefowa

Rozmowy były bardzo rzeczowe
Komunikacja
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Środki zostały przydzielone w ramach konkur-
su RPMA.04.03.02-IP.01-14-009/16, oś prio-
rytetowa IV „Przejście na gospodarkę nisko-
emisyjną” dla działania 4.3 „Redukcja emisji 
zanieczyszczeń powietrza”, poddziałanie 4.3.2 
„Mobilność miejska w ramach ZIT”, typ projek-
tów – „Rozwój zrównoważonej mulƟ modalnej 
mobilności miejskiej – ZIT – Ścieżki i infrastruk-
tura rowerowa”.

Wśród projektów, które otrzymają do-
fi nansowanie – znalazł się projekt, którego 
liderem jest miasto Józefów „Wybierzmy 
rower – Partnerstwo dla rozwoju komuni-
kacji niskoemisyjnej – WOF”. Nasz projekt 
obejmuje zasięgiem teren sześciu gmin. Dzięki 
jego realizacji powstanie sieć połączonych ze 
sobą ścieżek rowerowych o łącznej długości 
49,12 kilometra.

W efekcie współpracy Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego, miasta stołeczne-
go Warszawy oraz podwarszawskich gmin 
w konkursie wybrano do realizacji 13 projek-
tów, dzięki którym zostanie powiększona sieć 
dróg rowerowych. Planowane inwestycje to 
głównie budowa nowych, ale również moder-
nizacja istniejących dróg rowerowych w War-
szawie oraz 34 gminach sąsiadujących ze sto-
licą. Całkowity koszt niemal 330 km nowych 
tras oraz przebudowanych i wyznaczonych 
dodatkowo odcinków to prawie 340 mln zł. 
Samorządy dostaną na to ponad 241 mln zł 
dofinansowania z funduszy europejskich 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych, uwzględnionych w Regionalnym 
Programie Operacyjnym Województwa Ma-
zowieckiego 2014–2020. Niebawem zostaną 
zawarte umowy o dofi nansowanie wybra-
nych projektów.

Sieć dróg rowerowych metropolii war-
szawskiej utworzy korytarze transportowe 
zintegrowane z różnymi rodzajami transportu 
publicznego. Będzie to doskonała alternatywa 
dla mieszkańców codziennie dojeżdżających 
do pracy samochodem. 

Rower jako codzienny środek transportu to 
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza 
i hałasu, a także poprawa bezpieczeństwa ru-
chu drogowego.

Jednym z głównych kryteriów wyboru kon-
kretnych projektów tras było to, czy tworzą 
spójne połączenia międzygminne oraz jak wpi-
sują się w istniejącą już sieć. Drugim ważnym 
argumentem „za” była możliwość dojechania 

drogą rowerową do przystanku bądź zinte-
growanego węzła przesiadkowego transportu 
publicznego. Trasy wybudowane w ramach 
ZIT zostaną jednolicie oznakowane. Charak-
terystyczne kolorowe rowery będą także 
elementem planowanych akcji informacyjno-
-promocyjnych zachęcających mieszkańców 
metropolii do korzystania z rowerów podczas 
codziennych dojazdów do pracy, szkoły czy na 
uczelnię.

To był pierwszy konkurs na budowę sie-
ci dróg rowerowych w ramach metropolii, 
w kwietniu 2017 roku planowany jest kolejny 
nabór. W ramach realizacji spójnego systemu 
sieci tras rowerowych samorządy metropolii 
warszawskiej wstępnie zaplanowały docelo-
wo ok. 1,1 tys. km nowych tras rowerowych 
z różnych źródeł fi nansowania.

Mapa: Urząd Miasta Stołecznego Warszawy
Fot. T. Marcinkiewicz 

Do końca czerwca 2018 roku:  
• osiem kilometrów nowych ścieżek rowerowych w Józefowie 
• 49,12 km – w powiecie

Wybierzmy rower
Podczas konferencji prasowej, która 16 grudnia 2016 roku odbyła się w War-
szawie, a dotyczyła „Rozwoju sieci tras rowerowych w metropolii warszaw-
skiej”, podano listę projektów, które otrzymały dofi nansowanie.

Komunikacja
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Czy styczniowe smogowe alarmy są przej-
ściową sensacją medialną, takim „potworem 
z Loch Ness”, czy też to jeden z ostatnich alar-
mowych dzwonków dla rządzących i rządzo-
nych?

„Koszmarnie zanieczyszczone powietrze 
stawia Polską w szeregu najbardziej zatru-
tych państw świata, a w Europie wręcz na 
pierwszym. Jeśli znowu nic z tym nie zrobi-
my, to się podusimy” – to konkluzja raportu 
tygodnika POLITYKA (POLITYKA nr 3 (3094) 
18.01–24.01. 2017)

Edwin Bendyk i Bartosz Piłat, autorzy tego 
raportu źródeł smogu upatrują głównie w ko-
tłach węglowych, którymi ogrzewamy domy 
oraz w pojazdach, które setkami tysięcy prze-
walają się przez największe miasta Polski.

 „Polakom wciąż trudno zrozumieć, że nie 
muszą mieć prawa do wjeżdżania w każde 
miejsce prywatnym samochodem oraz że to, 
co wrzucają do pieców grzewczych, ma jed-
nak znaczenie. Węgiel marnej jakości, miał, 
a nawet śmieci (w tym koszmarnie toksyczne 
sztuczne tworzywa, plastikowe butelki) po 
spaleniu trafi ają w powietrze, a stąd do płuc 
nas wszystkich. Europejska Agencja Ochro-
ny Środowiska podaje, ze w Polsce na skutek 
wysokiego stężenia cząstek pyłu o rozmiarach 
2,5 mikrometra(PM 2,5) przedwcześnie umie-
ra blisko 50 tys. osób rocznie! (op. cit.)

5 mln domów w Polsce 
ma przestarzałe piece

Polskę zatruwają odpady węglowe spalane 
w przestarzałych domowych piecach, które 
znajdują się w ponad 5 mln domów w całej 
Polsce. Mieszkańcy wrzucają do nich śmieci 
i najtańszy odpad węglowy, który innych euro-
pejskich krajach jest utylizowany a nie spalany 
w domach. 

Członkowie Polskiego Alarmu Smogowe-

go piszą w liście do premier Beaty Szydło: 
„W Polsce obowiązuje około 30 norm regu-
lujących jakość i kontrolę paliw gazowych 
i płynnych. Dla węgla nie ma żadnych norm 
jakości”. Ci, których nie stać na ekologiczne 
paliwa wrzucają więc do pieca to najtańsze: 
kopalniane muły i odpady. Efekty czujemy 
wszyscy. 

Polski Alarm Sogowy postuluje:
1.  Jak najszybsze wprowadzenie norm jakości 

węgla sprzedawanego do gospodarstw do-
mowych oraz systemu kontroli tego rynku. 

2.  Niezwłoczne określenie parametrów emi-
syjnych dopuszczonych do sprzedaży ko-
tłów i urządzeń służących ogrzewaniu po-
mieszczeń 

3.  Stworzenie programów finansowych 
wspierających wymianę najbardziej zanie-
czyszczających urządzeń grzewczych w go-
spodarstwach domowych. Programy takie 
przeznaczone być powinny w szczególności 

dla ludzi najuboższych. Bez wsparcia fundu-
szy rządowych na ten cel, skuteczna walka 
ze smogiem jest i będzie niemożliwa.

Trująca linia otwocka
W 2016 r. Otwock, a wraz z nim i nasz Jó-

zefów, znalazł się na 15 miejscu w kraju wśród 
miast najbardziej zanieczyszczonych benzo(a)
pirenem – rakotwórczym związkiem. Nie jest 
to jedyna substancja trująca w powietrzu, ale 
najgorsza. 

Niestety cała Polska jest w Europie liderem 
jeśli chodzi o zanieczyszczenie powietrza ben-
zo(a)pirenem. Średnie stężenie tej trucizny dla 
całego kraju sięga 600 procent normy (w Cze-
chach – 150 proc., w Słowenii ok. 120 proc., 
a w zasadniczej większości krajów UE stężenia 
BAP są w normie. 

Najgorszymi trucicielami wcale nie są 
wielkie miasta, tylko mniejsze miejscowości, 
w których częściej stosowane jest ogrzewanie 
budynków paliwami złej jakości (np. miałem 
węglowym), wykorzystujące piece i kotły nie 
spełniające żadnych norm. To właśnie spalanie 
paliw stałych (węgla i drewna) w domowych 
piecach i kominkach jest głównym źródłem 
rakotwórczych substancji. Dokładają się do 
tego wciąż częste przypadki spalania różnego 
rodzaju śmieci w domowych piecach.

 Dane w raportach to średnia z całego roku, 
w sezonie grzewczym normy są przekroczone 
po wielekroć a wszystkie te trucizny kumulu-
ją się powoli w naszych organizmach. Oprócz 
zanieczyszczenia BAP, Otwock i Józefów znala-
zły się także w strefi e C (czyli strefi e o prze-
kroczonych dopuszczalnych normach) pod 
względem zanieczyszczeń powietrza cząstka-
mi PM10.

Na ratunek: modernizacja 
indywidualnych kotłowni

Ustawa, która weszła w życie w listopadzie 
2015 r., umożliwiła władzom województw 
podejmowanie prac nad uchwałami wpro-
wadzającymi ograniczenia lub nawet zakazy 
eksploatacji pieców spalających paliwa. A to 
właśnie węglowo-koksowe piece, lokalne ko-
tłownie i domowe instalacje grzewcze mają 
być w znacznym stopniu odpowiedzialne 
za zanieczyszczenie powietrza. Jak pokazu-
ją dane publikowane przez Mazowieckiego 
Inspektora Ochrony Środowiska, problem 
wysokiego stężenia szkodliwych substancji 
– benzo(a)pirenu – dotyczy wszystkich gmin 
wchodzących w skład metropolii warszaw-
skiej. 

Stolica, wspólnie z sąsiednimi gminami, 
zwróciła się w marcu ubiegłego roku z proś-
bą do władz województwa mazowieckiego 
o podjęcie uchwały, która pozwoli na wdroże-
nie narzędzi wskazanych w ustawie antysmo-
gowej.

15 najbardziej 
zanieczyszczonych 
miast w Polsce
średnioroczny poziom BAP – norma 1 ng/m3

1. Nowa Ruda  – 17 ng/m3

2. Opoczno – 15  ng/m3

3. Nowy Targ – 15 ng/m3

4. Rybnik – 12 ng/m3

5. Sucha Beskidzka – 11 ng/m3

6. Proszowice – 10,0 ng/m3

7. Nowy Sącz – 10,0 ng/m3

8. Tomaszów Mazowiecki – 9,8 ng/m3

9. Godów – 9,6 ng/m3

10. Zakopane – 9,1 ng/m3

11. Brzeziny – 9,1 ng/m3

12. Miechów – 9,0 ng/m3

13. Zabrze – 8,7 ng/m3

14. Rabka Zdrój – 8,1 ng/m3

15. Otwock – 8,0 ng/m3  
Dane: Państwowy Monitoring Środowiska 

– Inspekcja Ochrony Środowiska

Czy Józefów przygotuje własny program ratunkowy?

Zatruwa nas powietrze
2017 rok rozpoczął się fatalnie. W styczniu, na wiele dni, alarm smogowy 
ogłoszono od Tatr po Bałtyk. Smog, który kąsał nas dotąd cicho i podstępnie 
wdarł się na czołówki gazet i programów informacyjnych. 

Źródła zanieczyszczeń powietrza w Polsce 
wg danych Europejskiej Agencji Ochrony 
Środowiska
Zanieczyszczenie benzo(a)pirenem (w proc.)

Przemysł – 11% Energetyka – 2%

Kotły węglowe – 87%

Temat miesiąca
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Apel Burmistrza Stanisława 
Kruszewskiego do Mieszkańców 

– W Józefowie realizujemy  projekty słu-
żące ochronie środowiska. W ubiegłym roku 
zachęcaliśmy Mieszkańców do włączenia się 
do projektu pn: „Odnawialne źródła energii 
szansą na lepszy klimat” mającej na celu in-
stalowanie kolektorów słonecznych i paneli 
fotowoltaicznych na budynkach prywatnych. 
Do programu przystąpiło 85 gospodarstw do-
mowych i 3 obiekty użyteczności publicznej.  
Jeśli otrzymamy dofi nansowanie i zainstalu-
jemy urządzenia to szacowany roczny spadek 
emisji gazów cieplarnianych zmniejszy się 
o 459,91 t/rok [tony równoważnika CO2/rok].

Zachęcaliśmy też mieszkańców do składa-
nia wniosków o pożyczkę i dofi nansowanie 
na wymianę źródeł ciepła do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach programu “Ograniczenie 
emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez 
modernizację indywidualnych kotłowni”. 
Miasto wymieniło też oświetlenie na ener-
gooszczędne – ilość zużytej energii spadła 
o ok. 40%. Podjęliśmy też współpracę z Kra-
jową Agencją Poszanowania Energii, inicju-

jemy działania edukacyjne oraz współuczest-
niczymy w projektach dotyczących zielonej 
energii. Podejmujemy starania, aby budynki 
użyteczności publicznej poprzez proces głębo-
kiej termomodernizacji stawały się bardziej 
przyjazne środowisku.

Szanowni Mieszkańcy, zgodnie z infor-
macją przekazaną przez Polską Spółkę Ga-
zownictwa, na koniec 2015 roku mieliśmy 
4451 budynków wyposażonych w przyłącza 
gazowe, na 5435 budynków mieszkalnych.

Rozważamy stworzenie programu ratunko-
wego wspomagania wymiany kotłów grzew-
czych. W pierwszej kolejności nasza pomoc 
kierowana będzie do tych osób, które mają 
możliwości techniczne podłączenia się do in-
stalacji gazowej, ale dotąd tego nie zrobiły.

Planujemy też dalsze działania proeko-
logiczne, m.in. konkurs fotograficzny dla 
uczniów.

Zachęcamy Państwa do kontaktowania 
się z nami i dzielenia się swoimi pomysłami 
rozwiązania problemu powstawania smogu 
i jego szkodliwych skutków. 

Informacje o podejmowanych przez nas 
kolejnych inicjatywach będziemy zamiesz-
czać na naszej stronie oraz na łamach JnŚ.

Gdzie dzwonić jeśli widzimy 
i czujemy, że z komina 
unosi się śmierdzący dym?

  Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
  Komisariat Policji 22 789 21 07, 
22 780 11 28
  Referat Zamówień Publicznych i Ochro-
ny Środowiska: 22 779 00 39

Gdzie szukać informacji
  Aktualne dane pomiarowe dostępne są:

  – na stronie internetowej Generalnej 
Inspekcji Ochrony Środowiska:
hƩ p://powietrze.gios.gov.pl/pjp/current

  – na stronie Wojewódzkiego Inspekto-
ratu Ochrony Środowiska w Warszawie:
hƩ p://sojp.wios.warszawa.pl/
 Na stronie Wojewódzkiego Inspektora-
tu Ochrony Środowiska w Warszawie 
można zapoznać się z prognozowanym 
stanem powietrza: http://sojp.wios.
warszawa.pl/prognoza/
 Dostępna jest również przygotowana 
przez GIOŚ aplikacja na telefony pod 
nazwą Jakość powietrza w Polsce. Apli-
kacja pozwala na bieżąco śledzić aktu-
alny stan powietrza: hƩ p://powietrze.
gios.gov.pl/pjp/content/mobile_app
 W Otwocku przy ul. Brzozowej zloka-
lizowana jest jedyna w okolicy stacjo-
narna stacja pomiarowa jakości powie-
trza. Najbliższe inne stacje znajdują się 
w centrum Warszawy (gdzie również 
wykazywane są znacznie przekroczone 
normy jakości powietrza), a w pozosta-
łych kierunkach – w Radomiu, Siedl-
cach, Żyrardowie. 

Opracowała: Wanda Zagawa

Można ubiegać się o dofi nansowanie
Program dofi nansowania dla osób fi zycznych: „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez zakup i montaż kolektorów słonecz-
nych, zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej, zakup i montaż pomp ciepła” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie w 2017 roku (działanie zgodne z pkt 3.1 i 3.2 listy przedsięwzięć priorytetowych. 
Terminy naboru: od 09.01.2017 r. do wyczerpania alokacji, nie później niż do 29.09.2017 r.
Forma dofi nansowania: 1. dotacja; 2. pożyczka.

Fundusz dopuszcza możliwość udzielenia pomocy fi nansowej na to samo zadanie w różnych opisanych wyżej formach , na podstawie oddziel-
nych umów. Łączna kwota dofi nansowania nie może przekroczyć 100 % kosztów kwalifi kowanych zadania.
Intensywność dofi nansowania:
1)  Dla zadań o charakterze inwestycyjnym w formie dotacji: a) na zakup i montaż kolektorów słonecznych do50% kosztów kwalifi kowanych, 

jednakże nie więcej niż 5000 zł dla jednego benefi cjenta;
b)  na zakup i montaż pomp ciepła do40% kosztów kwalifi kowanych, jednakże nie więcej niż 15000 zł dla jednego benefi cjenta; 
c)  na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej do40% kosztów kwalifi kowanych, jednakże nie więcej niż 8000 zł dla jednego benefi cjenta, z za-

strzeżeniem, że istnieje możliwość zwiększenia dofi nansowania do 100 % kosztów kwalifi kowanych w formie pożyczki.
2)  Dla zadań o charakterze inwestycyjnym w formie pożyczki do 100 % kosztu kwalifi kowanego.

Szczegółowe informacje dotyczące programu oraz dokumenty zamieszczone są na stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska w Warszawie: hƩ p://www.wfosigw.pl/content/oa-07-ograniczenie-emisji-zanieczyszcze%C5%84-do-powietrza-poprzez-zakup-i-
monta%C5%BC-kolektor%C3%B3w

 Nie spalaj śmieci

  Zamień paliwo węglowe na mniej szkodliwe

 Ogranicz palenie w kominku

  Czyść regularnie piec i komin

  Zmień sposób ogrzewania na bardziej ekologiczny

Temat miesiąca



Zdrowie
Maria Kurcz, dyrektor Przychodni Miejskiej 

 W SPZOZ PM w Józefowie w 2017 roku 
przede wszystkim stawiamy na jakość świad-
czonych usług medycznych przez lekarzy oraz 
pozostały personel przychodni. Chcemy za-
dbać o to, żeby pacjenci byli zadowoleni z na-
szych usług i aby podejście do nich było profe-
sjonalne i indywidualne.

Chcemy też zadbać o otoczenie zewnętrz-
ne. W roku 2017 będziemy kontynuować pla-
ny, których realizację rozpoczęliśmy w 2016. 
To projekt unijny na wdrożenie sześciu usług 
elektronicznych: e-rejestracja, e-skierowania, 
e-wyniki badań, e-zlecenie na usługi medycz-
ne, e-dostęp do dokumentacji medycznej i e-
-oświadczenia. Dzięki nim pacjent załatwi wiele 
spraw on-line, m.in. zarejestruje się na wizytę, 
zapisze na badania diagnostyczne, otrzyma 
skierowania i wyniki badań. Zakończenie tego 
projektu nastąpi najpóźniej do końca czerwca 
2017 roku. W 2016 roku przeprowadziliśmy 
dość duży remont w części przychodni tzw. 
„dziecinnej”: gabinety lekarskie i poczekal-
nia dla dzieci zostały odmalowane, a stolarka 
drzwiowa oraz instalacje wodno-kanalizacyj-
na, elektryczna i okablowanie internetowe 
zostały wymienione. W 2017 roku będziemy 
kontynuowali remont w przychodni – już w lu-
tym nastąpi przebudowa rejestracji oraz wej-
ścia do administracji. W kolejnych miesiącach 
wyremontowana zostanie część przychodni 
przeznaczona na gabinet i izolatkę dla chorych 
oraz jej zaplecze sanitarne, następnie wymie-
nione zostaną rozdzielnie elektryczne oraz 
odmalowane pozostałe gabinety lekarskie na 
parterze budynku. W poczekalni pojawią się 
nowe krzesła.

Sport i rekreacja
Piotr Gąszcz, wicedyrektor Integracyjnego 
Centrum Sportu i Rekreacji

W 2017 roku ICSiR czeka kilka dużych prac 
związanych z technologią i techniką. Będziemy 
wymieniali instalację przeciwpożarową wraz 
z hydrantami. Zmieniły się przepisy i dla bez-
pieczeństwa użytkowników przygotowaliśmy 
w ubiegłym roku projekt, a w tym roku wyko-

namy inwestycję. Będziemy również przenosili 
sterowanie basenu rekreacyjnego na podba-
senie oraz wymieniali sterowanie wanny z hy-
dromasażem.

W 2017 roku zakończymy trzyletnią mo-
dernizację kotłowni – wykonamy ostatnie 
prace termoizolacyjne i wentylacyjne. W wen-
tylatorni wymienimy nagrzewnicę w centrali, 
która dostarcza ciepłe powietrze na halę ba-
senową. Co roku wykonujemy podobne prace, 
które pozwalają sprawnie działać obiektowi, 
który ma już 16 lat.

Kultura
Danuta Wojciechowska, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury

 Uważnie śledzimy zmiany zachodzące we 
współczesnym świecie i do nich dostosowuje-
my swoją działalność w MOK. W odpowiedzi 
na potrzeby młodszych i starszych uczestni-
ków kultury oraz konieczność wsparcia dialogu 
międzypokoleniowego, w tym roku będziemy 
doskonalić swoją wiedzę z zakresu roli insty-
tucji kultury, animatora i edukatora w pracy 
z grupami międzypokoleniowymi. Pomoże 
nam w tym uczestnictwo w ogólnopolskim 
programie „Archipelag pokoleń”, do którego 
ośrodek został zakwalifi kowany ze względu 
na swoje dotychczasowe doświadczenia. W 
ramach tegorocznych działań wypracujemy 
i zrealizujemy z seniorami oraz młodzieżą 
wiele bardzo ciekawych inicjatyw, do udzia-
łu w których już dziś serdecznie zapraszamy. 
Mamy nadzieję, że wspólnie sprawimy, że jesz-
cze większej mocy nabierze moƩ o MOK-u jako 
przestrzeni otwartej dla wszystkich pokoleń. 

Skoro mowa o przestrzeni – dużo będzie się 
działo w naszej przestrzeni wystawienniczej, 
którą tworzą aż trzy galerie. W przygotowaniu 
znajduje się wystawa poświęcona jednemu 
z patronów roku 2017 – Józefowi Piłsudskie-
mu. Lista zaplanowanych wystaw jest zresz-
tą bardzo długa i w zasadzie już zamknięta, 
a znajdują się na niej kolekcje prac malarskich, 
fotografi cznych, rzeźb oraz wystawy mulƟ dy-
scyplinarne.

Łączenie sztuk – to także specjalność ze-
społów działających przy Miejskim Ośrodku 
Kultury. Zaplanowane na rok 2017 premiery 

z udziałem młodych artystów uczących się 
tańca, śpiewu, gry aktorskiej, z pewnością 
wzbudzą wiele wzruszeń i emocji. 

Taniec zaistnieje na naszej scenie za spra-
wą józefowskiego Zespołu Tańca Polskiego, 
a także spektakli teatru tańca współczesne-
go, Konkursu Dowolnych Kompozycji Tańców 
Polskich oraz Festiwalu Tańców Świata. To 
ostatnie wydarzenie, dobrze znane mieszkań-
com Józefowa i miłośnikom tańca, zyska nową 
formułę – w miejsce polskich tańców narodo-
wych, które zostały zaprezentowane podczas 
poprzednich edycji, przygotujemy przegląd 
tańców regionalnych.

W ramach weekendów artystycznych 
proponujemy nowe cykle wydarzeń: Uta-
lentowani młodzi wokaliści, Akademia fi lmu 
dokumentalnego, Podróże na krańce świata, 
Teatr jednego bohatera. W naszym kalen-
darzu imprez nie zabraknie też tak lubianych 
przez Państwa dużych wydarzeń cyklicznych: 
Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów dla dzie-
ci „Bez sceny”, Festiwalu Otwarte Ogrody, 
FesƟ walu Bluesowego im. Tadeusza Nalepy 
„Lep na bluesa”. Bez zmian pozostają również: 
godzina 18.00, o której zaczynamy nasze so-
botnie i niedzielne wydarzenia (z nielicznymi 
wyjątkami), niskie ceny biletów i rozrywka na 
najwyższym poziomie.

Jadwiga Sikorska, dyrektor Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej 

 W perspektywie całego roku najważniej-
szym zadaniem naszych placówek jest – zgod-
nie z naszym statutem – gromadzenie i opra-
cowywanie zbiorów: książek, audiobooków, 
produkcji sztuki fi lmowej, prasy regionalnej 
i ogólnokrajowej. Kontynuować będziemy 
działalność w ramach Cyfrowego Archiwum 
Tradycji Lokalnej. Planujemy nawiązać ścisłą 
współpracę z Towarzystwem Przyjaciół Jó-
zefowa i Uniwersytetem Trzeciego Wieku. 
Przewidujemy cykl spotkań autorskich posze-
rzających wiedzę na temat regionu, twórczo-
ści literackiej i życia Stanisława Władysława 
Reymonta. Dla chętnych, którzy zamierzają 
zmierzyć się ze współczesną techniką mul-
timedialną, przygotowujemy, jak w latach 
poprzednich, cykl szkoleń komputerowych. 
W ramach edukacji czytelniczej będziemy po-
dążać drogą współpracy ze szkołami i przed-
szkolami. W ubiegłym roku z naszej oferty 
skorzystało ponad 1900 dzieci. Pragniemy 
w tym roku przebić tę liczbę. Naszym głów-
nym powołaniem, oprócz gromadzenia zbio-
rów, jest promocja czytelnictwa, dlatego nadal 
będziemy zapraszać autorów książek dla dzieci 
i młodzieży. Postaramy się zachęcić dzieci i ich 
starszych kolegów do bardziej aktywnego 
uczestniczenia w życiu społecznym, czemu 
może posłużyć realizacja nowych projektów. 

Szefów miejskich instytucji zapytaliśmy o to, co planują 
w nowym roku w swoich placówkach

Plany na 2017 rok
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W naszym mieście



Wyjątkowo atrakcyjny był tradycyjny świą-
teczno-noworoczny turniej tenisa stołowego, 
który 30 grudnia – z inicjatywy Integracyjnego 
Klubu Rozwoju Tenisa Stołowego w Józefowie 
i we współpracy z Integracyjnym Centrum 
Sportu i Rekreacji – odbył się w hali sportowej 
przy ulicy Długiej 44.

Ostatni tydzień grudnia – jak pokazały mi-
nione edycje zawodów – to bardzo sprzyjają-
cy termin dla pingpongistów. Jest to dla nich 
świetna okazja, by w dobrej atmosferze oraz 
sportowej rywalizacji zrzucić kilka nadprogra-

mowych kilogramów nabytych podczas świą-
tecznych degustacji. Organizatorzy turnieju, 
którzy mieli świadomość szerokiej obsady, 
przygotowali dla uczestników kilka niespodzia-
nek. Po pierwsze, po raz pierwszy w historii 
józefowskich imprez tenisowych, zaprosili do 
gry pary deblowe i miksty – co okazało się 
strzałem w dziesiątkę. Po wtóre zapewnili dla 
wszystkich zawodników drobne upominki, 
a dla najlepszych trójek we wszystkich katego-
riach – medale i nagrody. 

Wreszcie, co było oczywistą atrakcją wie-

czoru, przeprowadzili losowanie wartego 
1000 zł i ufundowanego przez sklep sportowy 
Decathlon Targówek roweru górskiego marki 
B’Twin, który trafi ł w ręce Anieli Dindorf. Wy-
darzenie to miało miejsce około godziny 19.15 
i jak się okazało – nie było ukoronowaniem 
udanego turnieju, a zaledwie zapowiedzią kilku 
kolejnych godzin emocji. Świąteczno-nowo-
roczne zmagania zakończyły się bowiem minu-
tę po północy, a zatem już w sylwestra. To ab-
solutny rekord. Na zakończenie warto dodać, 
że najliczniej i najmocniej obsadzoną kategorię 
amatorów wygrał tym razem józefowianin 
Mariusz Olczak, który w pojedynku fi nałowym 
pokonał faworyzowanego i znacznie bardziej 
doświadczonego Reinholda Utri. Maciej Piłat
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Pierwszą poważną imprezą sportową, która 
w 2017 roku odbyła się w hali sportowej przy 
ulicy Długiej 44, był rozegrany 7 stycznia no-
woroczny turniej żaków urodzonych w latach 
2007/2008.

Organizująca rozgrywki Józefovia Józefów 
w regulaminie zawodów wskazała cele turnie-
ju – popularyzację piłki nożnej, propagowanie 
pozytywnych wzorców spędzania wolnego 
czasu oraz rywalizacji sportowej w duchu „fair 
play” wśród dzieci i młodzieży, a także promo-
cję miejskich obiektów sportowych. Zaskaku-
jąco szybko, bo już w trakcie inauguracyjnego 
pojedynku, okazało się, że każdy z nich został 
zrealizowany. I stan ten utrzymał się do ostat-

niego meczu. Pełne zaangażowanie i ochota 
do gry na parkiecie oraz wypełnione i głośne 
trybuny, które ze zdwojoną siłą wybuchały, 
gdy kolejne gole strzelali gospodarze zawo-
dów – wówczas energię płynącą z hali słychać 
było także na parkingu po drugiej stronie ulicy 
Długiej. 

Ostatecznie, po kilku godzinach rozgrywek 
w ramach siedmiozespołowej grupy syste-
mem „każdy z każdym”, wyłonione zostały 
ekipy, które zgromadziły na swych kontach 
najwięcej punktów. Na najwyższym stopniu 
podium z piętnastoma „oczkami” uplasowała 
się drużyna Mazura Karczew II, za plecami któ-
rej – z odpowiednio czternastoma i trzynasto-

ma punktami – usadowiły się zespoły Vulcanu 
Wólka Mlądzka II i Józefovii II.  MP

Świadkami kolejnego rekordu frekwencji byli 
józefowscy fani judo, którzy 17 grudnia zasie-
dli na widowni hali sportowej przy ulicy Długiej 
44, by obserwować zmagania uczestników X 
Kuźni Młodych Talentów. Jubileuszową odsło-
nę zawodów po raz pierwszy w historii patro-
natem honorowym objęła Ambasada Japonii 
w Polsce. Zawody ponadto zadedykowane 
zostały „Gwiazdobraniu i Dawaniu” oraz #Dru-
żynieBłażeja.

Wyjątkowości dziesiątej edycji Kuźni do-
dała również uroczystość otwarcia zawodów, 
w której wzięli udział przewodniczący Rady 
Miasta Józefowa Cezary Łukaszewski, kierow-
nik Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 
Dorota Kembrowska, wicedyrektor Integracyj-
nego Centrum Sportu i Rekreacji Piotr Gąszcz, 
a także sponsorzy i działacze klubu. Gwoździem 
ceremonii było wręczenie przez prezesa UKJ 
Yuko Piotra Głuszyka honorowych odznak Pol-
skiego Związku Judo osobom zasłużonym dla 

józefowskiego judo. Odznakę srebrną otrzy-
mał Piotr Gąszcz, natomiast odznaki brązowe 
przyznano sponsorom Piotrowi Zawistowskie-
mu z fi rmy Sanel, Markowi Pielakowi z fi rmy 
Charmine Rose oraz Piotrowi Misiakowi z fi rmy 
Dealer, a także przewodniczącemu komisji re-
wizyjnej UKJ Yuko Dariuszowi Matusiakowi.

Dekoracja odbyła się w obecności 387 zgro-
madzonych przed matami zawodników oraz 
kibiców szczelnie wypełniających widownię. 
W kwesƟ i stref i dostępu do nich konkret-
nych osób organizatorzy pozostali bowiem 
nieugięci i wzorem kilku ostatnich edycji Kuź-
ni na parkiet hali sportowej wchodzić mogli 
wyłącznie młodzi sportowcy oraz członkowie 
ich sztabów szkoleniowych. Wszyscy pozosta-
li zaś – kibice, przyjaciele, rodzice i postronni 
– zmaganiom na matach mogli przypatrywać 
się wyłącznie z wysokości trybuny. To spraw-
dzone rozwiązanie zdało egzamin i tym razem. 
Efektami jak zwykle były porządek, brak opóź-
nień mimo ogromnej liczby startujących oraz 
zdjęcie niepotrzebnej, dodatkowej presji z za-
wodników, często wywieranej na nich przez 

pokrzykujących rodziców. 
Organizatorami X Kuźni Młodych Talentów 

– w kategoriach dzieci urodzonych w latach 
2005–2006, 2007–2008 oraz 2009 i młodszych 
– byli: Uczniowski Klub Judo Yuko Józefów, ICSiR 
oraz Warszawsko-Mazowiecki Związek Judo. 
Patronem medialnym był „Józefów nad Świ-
drem”.   MP

Noworoczny turniej żaków

Dekada Kuźni

Wieczór pełen niespodzianek

Wydarzyło się w sporcie
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Otwarcia wystawy dokonały panie: Ewa Bar-
bara Musiejko, dyrektor PMDK w Otwocku, Jo-
lanta Czarnecka, dyrektor józefowskiej „Dwój-
ki” oraz pomysłodawczyni tego cyklicznego 
artystycznego wydarzenia – AneƩ a Myszko-
rowska, nauczycielka plastyki, arteterapeut-
ka i trenerka kreatywności, pod okiem której 
uczniowie rozwijali, ale też odkrywali swoje 
talenty.

Licznie zgromadzeni goście podziwiali 
kunszt 68 wyróżnionych uczniów w ponad stu 
artystycznych odsłonach. Dzieła wykonane 
różnymi technikami powstawały w ubiegłym 
roku szkolnym na lekcjach plastyki, koła pla-
stycznego oraz zajęciach arteterapii i były 
skrzętnie gromadzone przez panią Anettę 
Myszkorowską.

Uroczystość uświetnił minirecital w wyko-
naniu Anny Adolskiej, uczennicy klasy piątej 

józefowskiej „Dwójki”, laureatki pierwszego 
miejsca XII Międzynarodowego FesƟ walu Mu-
zycznego „Art Duo Music FesƟ val in memory 
of S.Prokofi ev”. Nie zabrakło także recytacji 
z elementami gry aktorskiej zaprezentowa-
nej przez Julię Tobiasz i Zuzannę Kordowską. 
Na zakończenie na przybyłych gości czekał 
smaczny poczęstunek, który ufundowany zo-
stał przez samorząd uczniowski SP nr 2 w Jó-
zefowie.

Podpis pod zdjęcie: W przeddzień Wigilii, 
jak co roku, Dom Nauki i Sztuki szeroko otwo-
rzył swe podwoje przed licznymi gośćmi. Przy-

szli mieszkańcy Józefowa, przede wszystkim 
potrzebujący pomocy, ale też ci którzy ją nio-
są.– Chciałabym, aby to spotkanie było dla nas 
wszystkich chwilą refl eksji w oczekiwaniu na 
Boże Narodzenie – powitała zgromadzonych 
Beata Piętka, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Józefowie. Burmistrz 
Stanisław Kruszewski życzył wszystkim, aby 
w takim samym gronie spotkali się za rok. Były 
życzenia, dzielenie się opłatkiem i kolędy przy 
nastrojowym akompaniamencie pana Pawła 
Markowskiego. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Tradycyjnie przed świętami Bożego 
Narodzenia w Szkole Podstawowej nr 2 
w Józefowie przy pełnej sali odbył się 
koncert, który wprowadził zebranych 
w prawdziwie świąteczną atmosferę. 
Były jasełka przygotowane pod opie-
ką nauczycieli ze świetlicy, kolędy i pa-
storałki, piosenki świąteczne nie tylko 
w języku polskim. Nie zabrakło koncer-
tu młodych pianistów, a także występu 
chórów – małej i dużej Mokki. Sylwia Papis

W przeddzień Wigilii, jak co roku, Dom Nauki i Sztuki szeroko otworzył swe podwoje przed licznymi gośćmi. Przyszli mieszkańcy Józefowa, 
przede wszystkim potrzebujący pomocy, ale też ci którzy ją niosą. – Chciałabym, aby to spotkanie było dla nas wszystkich chwilą refl eksji w oczeki-
waniu na Boże Narodzenie – powitała zgromadzonych Beata Piętka, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie. Burmistrz Sta-
nisław Kruszewski życzył wszystkim, aby w takim samym gronie spotkali się za rok. Były życzenia, dzielenie się opłatkiem i kolędy przy nastrojowym 
akompaniamencie pana Pawła Markowskiego.  Tekst i foto: Sylwia Papis

Szkoła Podstawowa nr 2

Świat w oczach 
dziecka
W grudniu 2016 roku już po raz siód-
my odbyła się wystawa prac plastycz-
nych uczniów Szkoły Podstawowej nr 
2. Ale po raz pierwszy została zapre-
zentowana w otwockim Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury.

Świąteczny 
koncert kolęd 
i pastorałek

Wydarzenia
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W niedzielę 22 stycznia pojedynkiem z PKS-em 
Radość seniorzy Józefovii rozpoczęli cykl me-
czów przygotowawczych do rundy wiosen-
nej. Spotkanie rozegrano przy ulicy Dolnej 19 
o godz. 12.00. 

W kolejny weekend, tym razem w sobo-
tę o godz. 12.00 przeciwnikiem zespołu znad 
Świdra będzie A-klasowy SRT Halinów.

MP

Z APROSZENIE
Nowy profesjonalny sprzęt 
w poradni dermatologicznej

SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie 
przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7 zakupiła 
profesjonalne lampy do fototerapii UVB 
model Waldmann UV 100KL. 

Tym samym chcielibyśmy zaprosić do 
współpracy poradnie dermatologiczne do 
zawierania umów na takie usługi od stycz-
nia 2017 roku i korzystanie z lamp, które 
będą obsługiwane przez fi zjoterapeutę.

SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefo-
wie świadczyć będzie usługi w zakresie 
fototerapii z NFZ i również usługi komer-
cyjnie poza NFZ. 

Zapisy od 1 stycznia 2017 roku. 

II liga mężczyzn:
W piątek 20 stycznia w hali Integracyjnego 
Centrum Sportu i Rekreacji odbył się mecz 
przedostatniej kolejki fazy zasadniczej II ligi 
tenisa stołowego, w którym IKRTS Józefów po-
dejmie stołeczną Spójnię II Warszawa. Spotka-
nie rozpocznie się o godz. 18.00. MP

Tuż przed świętami, 20 grudnia ub. roku, 
hala lekkoatletyczna Centralnego Ośrodka 
Sportu w Spale wypełniła się młodymi spor-
towcami – uczestnikami Halowych Mistrzostw 
„Czwartki Lekkoatletyczne” roczników 2004 
i 2005. Była to już druga edycja tej sportowej 
imprezy dla dzieci, której organizatorem jest 
warszawskie Stowarzyszenie „Sport Dzieci 
i Młodzieży”.

Nastoletni sportowcy rywalizowali 
w trzech konkurencjach biegowych na 60, 
300 i 600 m (chłopcy na 1000 m) oraz w skoku 
w dal i wzwyż. 

Nasze miasto reprezentowało dwoje 
uczniów „Jedynki”: Natalia Fedyna oraz Woj-
tek Szewczyk. Natalia wystartowała w dwóch 
konkurencjach: biegu na 60 m oraz w skoku 

w dal. Znacznie lepiej poszło jej w sprincie. 
W swoim biegu eliminacyjnym zajęła drugie 
miejsce z czasem 9.05 sek. i jako tzw. „szczę-
śliwy przegrany” awansowała do biegu fi na-
łowego. Plan rywalizacji nie ułożył się dla niej 
korzystnie ponieważ fi nał rozegrano równole-
gle ze skokiem w dal i Natalia, która w między-
czasie oddała dwa skoki, była w tym biegu już 
trochę zmęczona. Mimo to otarła się o meda-
lową pozycję, zajmując ostatecznie bardzo do-
bre czwarte miejsce. W chwilę po tym biegu 
wróciła na skocznię, lecz tam też nie można 
się było spodziewać dobrego wyniku, bo nie 
do końca skoncentrowana spaliła ostatnie po-
dejście, a jedyny zmierzony skok ma odległość 
4,28 m pozwolił jej zająć szóstą pozycję.

Wojtek Szewczyk, który przystąpił do rywa-

lizacji w skoku wzwyż mimo iż był od swoich 
rywali o rok młodszy też wypadł całkiem nie-
źle. Jego najlepsza próba na wysokości 125 cm 
pozwoliła mu zająć siódme miejsce wśród 
blisko pięćdziesięciu startujących w roczniku 
2005 skoczków. Cóż tym razem się nie udało, 
ale miejmy nadzieję, że już w kolejnej edycji 
mistrzostw reprezentacja młodych sportow-
ców z naszego miasta pokusi się o wywalcze-
nie medali. Tekst i foto: Wojciech Siergiejuk

Józefovia JózefówIntegracyjny Klub Rozwoju 
Tenisa Stołowego

Nasi reprezentanci w Spale
Pół tysiąca dzieci z całego kraju przybyło do Centralnego Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Spale by wziąć udział 
w II Halowych Ogólnopolskich Mistrzostwach „Czwartków Lekkoatletycznych”. Wśród nich znalazło się dwoje repre-
zentantów Józefowa.

Wydarzyło się w kulturze i sporcie
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ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2016 r., pozycja 
778 ze zm.), oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2016 r., pozycja 353 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miasta 
Józefowa nr 175/VI/2012 z dnia 15 czerwca 2012 r., zawiadamiam o trwającym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa, terenu ograniczonego ulicami Górki, Górczewską oraz Nadwiślańska, wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenia dokonano 23 stycznia i potrwa do 21 lutego 2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta Józefowa – ul. Wyszyńskiego 1, budynek B, 
w czasie pracy Urzędu tzn. w poniedziałki w godzinach 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8.00–16.00, a także w biuletynie 
informacji publicznej Urzędu Miasta – jozefow.bip.eur.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 1 lutego 2017 r. w siedzibie Rady Mia-
sta Józefowa, budynek B przy ul. Wyszyńskiego 1 o godzinie 17. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, każdy, kto kwesƟ onuje ustalenia przyjęte w wykładanych dokumentach, może wnieść uwagi. Odnośnie projektu planu miejscowego 
uwagi należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Józefowie, w godzinach pracy Urzędu (poniedziałki 9.00–17.00 oraz 
od wtorku do piątku 8.00–16.00), korespondencyjnie na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów lub drogą elektroniczną. Odnośnie proce-
dury środowiskowej wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez ko-
nieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 7 marca 2017 r.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie dokumentu, którego dotyczy, przedmiot wnio-
sku, oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu planu miejscowego” i/lub „prognozy oddziały-
wania na środowisko dotyczącej projektu planu miejscowego”. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2017 roku o oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma ELVOT Bogdan Uziębło.
Zgłoszenia awarii:

   tel. 698 500 084
  e-mail: elvot@tlen.pl

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 
1543 ISSN1427-9525. 
Wydawca: Rada Miasta Józefowa. Adres 
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski: 22 779 00 40
Straż Miejska: 22 789 22 12
Policja: 22 789 21 07

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Grzegorz Nojszewski 30 stycznia
Damian Podolski 6 lutego
Adrian Pyra 13 lutego
Maria Walkiewicz 20 lutego
Małgorzata Winiarczyk 27 lutego
– godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

Ważne w razie awarii 
oświetlenia ulicznego

Konserwacją oświetlenia ulicznego na terenie miasta Józefowa 
w latach 2017–2019 r. zajmuje się fi rma ELVOT Bogdan Uziębło.

Telefon do zgłaszania awarii: 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl 

Komunikaty



15PISMO SAMORZĄDOWE 
Styczeń 2017 nr 01 (283)

Uczniowie z powodzeniem wcielili się w po-
wierzone role, choć scenariusz nie należał do ła-
twych. Gości zachwyciła scenografi a i barwne 
stroje. Był świąteczny nastrój, była też i trema, 
ale ledwie widoczna. Wielkie brawa dla dzieci, 
wielkie brawa dla nauczycieli. Szczególnie gorą-
co młodym aktorom i kadrze pedagogów dzię-
kował dyrektor ośrodka Cezary Łukaszewski.

Po części artystycznej w pięknej scenerii 
bożonarodzeniowej (słowa uznania za ręcznie 
wykonane dekoracje) wszyscy zasiedli przy 
prawdziwie wigilijnym stole dzieląc się opłat-
kiem. Nie zabrakło pysznej wigilijnej kolacji, ko-
lędowania przy akompaniamencie pana Pawła 
Markowskiego oraz prawdziwej rodzinnej at-
mosfery.  Tekst i foto: Sylwia Papis

„Jędrusiowe” jasełka
W grudniowym zabieganiu zdarza się, że zapominamy o magii świąt. Nie spo-
sób jednak tego wielkiego czaru wykreślić z pamięci podczas bożonarodzenio-
wych jasełek, które odbywają się corocznie w Młodzieżowym Ośrodku Socjo-
terapii „Jędruś”. Okupione miesięcznym przygotowywaniem i wytrwałą pracą 
wychowanków udały się wspaniale.

Reportaż



Jak co roku, tak i 6 stycznia Stowarzyszenie „Fo-
rum Chrześcijańskie” nie zawiodło najmłod-
szych józefowian, którzy pomimo siarczystego 
mrozu w dużym gronie zebrali się w kościele 
pw. Matki Bożej Częstochowskiej. Przybyli tak-
że goście na czele z burmistrzem Stanisławem 
Kruszewskim, wiceburmistrzem Markiem 
Banaszkiem, przewodniczącą Komisji Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego Bożeną Żelazowską, 

wicestarostą otwockim Pawłem Rupniewskim 
i ks. prałatem Kazimierzem Gniedziejką, gospo-
darzem parafi i.

W części artystycznej swoje talenty zapre-
zentowali podopieczni ze świetlicy parafi alnej. 
Serca zarówno dzieci, jak i dorosłych podbił 
jednak niezrównany brzuchomówca Piotr Bo-
ruta wraz z mapetem Czocherem. W mikołajo-
wej paczce jak co roku znalazła się dodatkowa 
tabliczka czekolady od burmistrza.  SP

Spotkanie z Mikołajem odbyło się również 
w kościele parafi alnym w Michalinie. W sumie 
dzieci otrzymały prawie 550 słodkich paczek 
z pluszową niespodzianką.

Zaczęło się 15 lat temu w Szkole Podstawo-
wej nr 2 i tak też było 15 stycznia 2017 roku. 
Ofi arodawcy wykazali się naprawdę wielkimi 
sercami. Uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz 
dziadkowie dali z siebie wszystko.

Jak co roku olbrzymią popularnością cieszyła 
się część artystyczna. Na scenie wystąpili soli-
ści i zespoły z obu józefowskich podstawówek. 
W przerwach prowadzono licytacje cennych 
darowizn, z których uzbierano 2890 zł. Wzdłuż 
szkolnego korytarza stanęły orkiestrowe sto-
iska. Było koralikowo, sprzedaż książek, płyt, 
różnych drobiazgów, fryzury orkiestrowe, ma-
lowanie buziek, balonowe „dziwadełka”, a tak-
że ważenie i mierzenie. Własne stanowisko 
prowadziło Przedszkole Krasnoludków z ul. 
Samorządowej.
– Na naszych ulicach kwestowało 36 uczniów, 
dwóch najmłodszych z trzeciej klasy i czte-
ry nauczycielki. Największa kwota w puszce 

wolontariusza to 3458 zł 9 groszy. Mieliśmy 
świetnych sponsorów, szczególnie zabawko-
wych, ale nie tylko. Nigdzie nie odmówiono 
nam pomocy – cieszy się Katarzyna Stemler-
-Pleskot, wicedyrektor józefowskiej „Dwójki” 
i szefowa sztabu WOŚP w SP nr 2.
W akcji brała oczywiście udział niemal cała 
kadra szkoły, pracownicy obsługi, kuchni (gro-
chówka – palce lizać) oraz rodzice, którzy przy-
gotowali słodkości do szkolnego bufetu.
Komisja rozliczająca fi nał pojechała o godz. 
21.00 na Plac Defi lad do studia TVN, aby prze-
kazać zebraną sumę. To był bardzo intensyw-
ny, ale niosący radość dzień.

Tekst: Sylwia Papis, fot. Maciej Piłat
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Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie”

550 paczek dla dzieci od Mikołaja

Józefowska Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy

Rekord pobity
56 184 zł 58 groszy, to o około 
18 tys. więcej niż w ubiegłym roku.

Fot. Grzegorz Jakubowski


